
 1 

 Zvukové knihy  

pro nevidomé a slabozraké čtenáře 

zakoupené za rok 2012 

č. 1431 – č. 1584 
Pouze tituly s poznámkou KTN pod číslem lze stahovat na flash disky.  

1431 

KTN 

Money 

Chris  

Pohřešovaná 

Dramatické pátrání po sériovém 

pachateli únosů a vražd  

2CD/MP3 

Miluše 

Kudličková 

1432 

KTN 

Mára  

Jiří 

Japonskem s otevřenou pusou 

O cestě po Japonsku 

 s hendikepovaným synem 

1CD/MP3 

Jiří 

 Klika 

1433 

KTN 

 

Veselý 

Josef 

Toulky českou minulostí 7. 

301 – 350 
(Navazuje na V. díl – č. 1278) 

2CD/MP3 

čeští herci 

1434 

KTN 

Veselý 

Josef 

Toulky českou minulostí 8. 

351 – 400 

2CD/MP3 

čeští herci 

1435 

KTN 

Veselý 

Josef 

Toulky českou minulostí 9. 

401 – 450 

2CD/MP3 

čeští herci 

1436 

KTN 

Veselý 

Josef 

Toulky českou minulostí 10. 

451 – 500 

2CD/MP3 

čeští herci 

1437 

KTN 

Veselý 

Josef 

Toulky českou minulostí 11. 

501 – 550 

2CD/MP3 

čeští herci 

1438 

KTN 

Graftonová 

Sue 
U jako utrpení 

O vyšetřování 20 let starého 

případu zmizení malé holčičky 

2CD/MP3 

Dana 

Pilařová 

1439 

KTN 

Meyerová 

Stephenie 

Zatmění 3. 

Třetí část upírské ságy 

(Navazuje na I. a II. díl – č. 1334 a 1350) 

1CD/MP3 

R.Volfová 

1440 

KTN 

Körnerová 

Hana M. 
Pán hor 6. 

Epilog romantické ságy 

(Navazuje na V. díl – č. 1348) 

1CD/MP3 

H. Čočková 



 2 

1441 

KTN 

Towsend 

Sue 

Královna Camilla 

Humoristický román – teorie, 

kdyby se královnou VB stala 

životní láska prince Charlese 

1CD/MP3 
Hana 

Rychetníková 

1442 

KTN 

Clark  

Walter Van 

Tilburg 

Jízda do Ox - Bow 

Román z doby osídlování 

amerického Západu  

1CD/MP3 

Jiří 

 Zavřel 

1443 

KTN 

Veselovský 

Zdeněk 
K pramenům Orinoka 

Autor důkladně a srozumitelně 

odhaluje mnohotvárnost přírody 

1CD/MP3 

Jiří 

Kadlec 

1444 

KTN 

Dostojevskij 

Fjodor M. 
Bratři Karamazovovi 

Společensko - kritický román      

je obrazem života ruské 

společnosti v 60. letech 19. stol. 

2CD/MP3 

Milan 

Neděla 

1445 

KTN 

Hilary 

Edmund 

Kdo neriskuje, nevyhraje 

Autobiografie světoznámého 

pokořitele Mount Everestu 

1CD/MP3 

Jiří 

Zavřel 

1446 

KTN 

Šnajder 

Bohuslav 

Tulákem po všech polednících 

Autor z cesty kolem světa 

sepsal originální reportáže 

1CD/MP3 

Jiří 

Zavřel 

1447 

KTN 

Baldwin 

Jame 

Jiná země 

Problémy mezirasového soužití 

v USA ve vztazích tří dvojic 

1CD/MP3 

Rudolf 

Pellar 

1448 

KTN 

Simenon 

Georges 

Maigret a staříci 

O hledání viníka smrti šlechtice, 

diplomata na odpočinku 

1CD/MP3 

Jiří 

Kadlec 

1449 

KTN 

Histon 

James 

Byla to vražda? 

 Postavy detektivky jsou trochu 

směšní a zároveň nešťastní lidé 

1CD/MP3 

Jiří 

Kadlec 

1450 

KTN 

Kazan  

Elia 

Tichá dohoda 

O snaze amerického intelektuála 

vyprostit se z nedůstojných 

kompromisů a tichých dohod         

v soukromí i veřejném životě 

2CD/MP3 

Rudolf 

Pellar 

https://biblio.brailcom.org/biblio/authors/5793


 3 

1451 

KTN 

Fulghum 

Robert 

Ach jo aneb Některé postřehy 

z obou stran ledničky 

Drobné příběhy a humorně 

laděné postřehy o životě  

1CD/MP3 

Vladimír 

Čech 

1452 

KTN 

Grey  

Zane 

Tajemství arizonské divočiny 

O bývalém kazateli a jeho 

nebezpečné pouti do divočiny  

1CD/MP3 

Vladimír 

Čech 

1453 

KTN 

Stingl 

Miloslav 

Tajemství indiánských pyramid 

O středoamerických civilizacích 

před příchodem Evropanů 

1CD/MP3 

Jiří 

Kadlec 

1454 

KTN 

Kočka 

Miloš 

Prameny živé vody 

O životě V. Priessnitze a jeho 

strastiplné cesty lékaře bez 

diplomu k světovému úspěchu 

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1455 

KTN 

Maxwell 

Gavin 

Jasná voda vůkol 

Autor líčí svůj život s ochočenou 

vydrou v osamělé chalupě mezi 

skalami a mořem ve Skotsku  

1CD/MP3 

Rudolf 

Pellar 

1456 

KTN 

Strachey 

Lytton 

Alžběta a Essex 

Tragický příběh lásky královny 

Alžběty I. k přednímu šlechtici 

Anglie, hraběti z Essexu 

1CD/MP3 

Jiří 

Kadlec 

1457 

KTN 

Vančura 

Vladislav 

Pekař Jan Marhoul 

Tragický příběh poctivého  muže 

ničeného dobou i okolím 

1CD/MP3 

čeští herci 

1458 

KTN 

Hemingway 

Ernest 
Povídky 

Uzavřený soubor, který autor 

uspořádal z ranějších sbírek       

i samostatně otištěných prací 

1CD/MP3 

Jiří 

Zavřel 

1459 

KTN 

Winsor 

Kathleen 

Věčná Ambra 

 Široce komponovaná freska ze 

17. století rozvíjí osud půvabné 

venkovské dívky, která se stane 

favoritkou angl. krále Karla II. 

2CD/MP3 
Hana 

Makovičková 



 4 

1460 

KTN 

Seymour 

Joan 

Věčná Ambra: Volné 

pokračování 

2CD/MP3 
H. Čočková 

1461 

KTN 

Maugham 

William S. 

Julie, ty jsi kouzelná! 

Stárnoucí divadelní hvězda se 

zamiluje do zištného mladíka… 

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1462 

KTN 

Steinhauer 

Olen 

Turista 

Špionážní thriller 

2CD/MP3 

F. Dočkal 

1463 

KTN 

Koenigsmark 

Alex 
Černá krev 

Slovensko na konci 18. stol.: 

 Za údajný kanibalismus bylo 

popraveno 132 cikánů…  

1CD/MP3 

Václav 

Knop 

1464 

KTN 

Fajtl 

František 

Boje a návraty 

O soudech čs. pilotů, kteří 

bojovali v britském letectvu  

2CD/MP3 

Jiří 

Kadlec 

1465 

KTN 

Coulterová 

Catherine 
Terč 

Román pro ženy odehrávající se 

v divoké přírodě Skalistých hor 

1CD/MP3 
Hana 

Rychetníková 

1466 

KTN 

White 

Patrick 

Sukně z listí 

Mladá žena je po ztroskotání 

lodi zajata domorodými 

Australany a stává se otrokyní… 

2CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1467 

KTN 

Ivanov 

Miroslav 

Atentát na R. Heydricha 

Monology o atentátu doplněné   

o nově zjištěné skutečnosti 

2CD/MP3 

Jiří 

Kadlec 

1468 

KTN 

Meyerová 

Stephenie 

Rozbřesk 4. 

Závěr upíří ságy o milostném 

vztahu lidské dívky a upíra 

2CD/MP3 

Renata 

Volfová 

1469 

KTN 

Gilbertová 

Elizabeth 

V dobrém i ve zlém: Love story 

 Pokračování románu "Jíst, 

meditovat, milovat" č. 1242 

CD/MP3 
Hana 

Rychetníková 

1470 

KTN 

Halada 

Jan 

Metternich kontra Napoleon 

Politikovo mládí a jeho postup 

 v diplomatické kariéře 

1CD/MP3 

Jiří 

Kadlec 



 5 

1471 

KTN 

Tey 

Josephina 

Vrah či obět ? 

Policista si krátí pobyt               

v nemocnici objasněním vraždy, 

která se připisuje Richardu III. 

1CD/MP3 

Radka 

Malá 

1472 

KTN 

Zuber 

Christian 

Z Keni na Seychely 

Poutavá cestopisná reportáž  

1CD/MP3 

J. Kadlec 

1473 

KTN 

Guestová 

Judith 

Obyčejní lidé 

Psychologický román o rodině, 

kterou postihla ztráta syna 

1CD/MP3 

Jiří 

Zavřel 

1474 

KTN 

Tušek  

Karel 

Dynastie krále valčíku 

Biografie rodiny Straussů 

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1475 

KTN 

Žák 

Jiří 

Kdyby nám Paříž vyprávěla 

Prostřednictvím příběhů 

slavných postav vypráví autor    

o pařížských ulicích, kostelech.. 

1CD/MP3 

Jiří 

 Žák 

1476 

KTN 

Veselý 

Josef 

Toulky českou minulostí 11. 

551- 600 
(Navazuje na X. díl. – č. 1437, 

pokračuje XII. díl – č. 1596) 

2CD/MP3 

čeští herci 

1477 

KTN 

Crusie 

Jennifer 

Říkej mi lži 

Román vypráví o obratu v životě 

manželky podnikatele 

1CD/MP3 

Jiří 

Kadlec 

1478 

KTN 

Sigurdardóttir 

Yrsa 

 

Žhavý hrob 

Vyšetřování hrůzného nálezu   

ve sklepě domu, který byl léta    

pod popelem po erupci sopky 

2CD/MP3 

Helga 

Čočková 

1479 

KTN 

Doherty 

Paul 

Mstitelé bohyně Isis 5. 

Detektivní román ze 

starověkých Théb, je již pátým 

případem soudce Amerotkea  

(Navazuje na IV. díl č. 1301) 

1CD/MP3 

Filip 

Sychra 

1480 

KTN 

Doherty 

Paul 

Travič z Prahová chrámu 6. 

Thébský soudce vyšetřuje další 

těžký zločin (VI. díl č. 1526) 

1CD/MP3 

Filip 

Sychra 



 6 

 

1481 

KTN 

Stephen 

King 

Pod kupolí 

Malé městečko, odříznuté        

od světa neznámou bariérou,   

se mění v bezohlednou džungli… 

4CD/MP3 

Jiří  

Žák 

1482 

KTN 

Zoe 

Kleinová 

Kresby v prachu 

Příběh o lásce opírající se           

o historická fakta z Izraele 

2CD/MP3 

Hana 

Benešová 

1483 

KTN 

Frýbová 

Zdena 

Milostí prezidenta 

Román kritizuje negativa vývoje 

v ČR po listopadu 1989 

2CD/MP3 
Hana 

Rychetníková 

1484 

KTN 

Dousková 

Irena 

D a r d a 

Pokračování románů Hrdý 

Budžes (č. 875) a Oněgin byl 

Rusák (č. 874) 

1CD/MP3 
Hana 

Rychetníková 

1485 

KTN 

Obermannová 

Irena 
Tajná kniha: Fiktivní deník 

jednoho blíže neurčeného roku 

od Hromnic do Hromnic  

Deníkové záznamy o hrdinčině ročním 

vztahu se známou osobností  

1CD/MP3 
Hana 

Rychetníková 

1486 

KTN 

Rowland 

Laura Joh 

Tetovaná konkubína 

Detektivka z Japonska – 17. st.  

2CD/MP3 

J. Kubeš 

1487 

KTN 

Adler –

Olsen 

Jussi 

Žena v kleci 

Kodaňské policejní oddělení Q, 

se specializuje na odložené a 

nevyřešené případy z minulosti.. 

2CD/MP3 

František 

Dočkal 

1488 

KTN 

 

Francis 

Dick 

 

Hra s čísly 

Detektivní příběh z dostihového 

prostředí, jehož zápletka spadá 

do oblasti výpočetní techniky 

1CD/MP3 

Jiří 

Zavřel 

1489 

KTN 

Forsyth 

Frederick 

K o b r a 

Příběh o nelítostném souboji 

bývalého tajného agenta 

s drogovým kartelem z Kolumbie 

2CD/MP3 

Jan 

Hyhlík 



 7 

1490 

KTN 

Pecháček 

Ladislav 

Dobří holubi se vracejí 

Román z protialkoholní léčebny 

1CD/MP3 

R.Honzovič 

1491 

KTN 

Klimek 

Hynek 

Vládcové našich hor 

Pověsti o mocných a tajemných 

strážcích nejen českých hor  

1CD/MP3 

Heda 

Čechová 

1492 

KTN 

Sjöwallová 

Maj 

Wahlöö Per 

Vrah policistů, Teroristé 

Dva kriminální romány 

2CD/MP3 
M. Vavruška 

1493 

KTN 

Malina 

Jiří 

Královehradské obrázky I. 

Kniha chce na vybraných 

událostech přiblížit dějiny města  

1CD/MP3 
Hana 

Rychetníková 

1494 

KTN 

Malina 

Jiří 

Královehradské obrázky II. 

Vyprávění o městě, kde najdeme 

různé záhady, domněnky…  

(Pokračuje III. díl – č. 1637) 

1CD/MP3 

Michaela 

Doležalová 

1495 

KTN 

Goldstein 

Barbara 

Stavitelka pyramid 

Životní osudy ženy, která uplatní 

svůj výtvarný a matematický 

talent při stavbách pyramid 

2CD/MP3 

Helga 

Čočková 

1496 

KTN 

Ivanov 

Miroslav 

Novosvětská 

Autor v knize líčí zrod symfonie 

a pobyt Antonína Dvořáka v USA 

2CD/MP3 

Richard 

Honzovič 

1497 

KTN 

Honzík 

Miroslav 

Říkali si vojevůdci 

Osudy neúspěšných nebo málo 

úspěšných vojevůdců od 19. st. 

do konce 2. světové války 

2CD/MP3 

Heda 

Čechová 

1498 

KTN 

 

Jiřina 

Šiklová 

 

Deník staré paní 

Návodná knížka o tom, jak 

zvládat stáří 

1CD/MP3 

Renata 

Volfová 

1499 

KTN 

Bradford 

Barbara 

Zámožná žena 

Nezdolná, chudá žena svojí vůlí 

dokázala uskutečnit sen o 

vytvoření obchodního království 

(Pokračování č. 1323, 1324) 

2CD/MP3 

Heda 

Čechová 

 

https://biblio.brailcom.org/biblio/authors/1667
https://biblio.brailcom.org/biblio/authors/1667
https://biblio.brailcom.org/biblio/authors/2331


 8 

1500 

KTN 

Vlasta 

Javořická 

Zápasy o štěstí 

Román líčí osudy dvou dcer       

z rodiny maloměstského notáře 

1CD/MP3 

Krupičková 

Jiřina 

1501 

KTN 

Berger 

Jacques 

Kniha nevysvětlitelného 

O nevysvětlitelných událostech, 

 které jsou popisovány s velice 

ironickým nadhledem  

1CD/MP3 

Krýsl 

Tomáš 

1502 

KTN 

Shevey 

Sandra 

Skandál jménem Marylin 

Životopis slavné filmové hvězdy 

Marilyn Monroe 

1CD/MP3 

Heda 

Čechová 

1503 

KTN 

Jamesová 

Phyllis 

Dorothy 

Soukromá pacientka 

Na soukromé plastické klinice, 

je zavražděna novinářka…   

2CD/MP3 

Luděk 

Nešleha 

1504 

KTN 

McBain 

Ed 

Postrach: příběh z 87. revíru 

Detektivové z 87. revíru stojí 

před dvěma velkými případy  

1CD/MP3 

Jan 

Hyhlík 

1505 

KTN 

Murrayová 

Yxta Maya 
Zapomenutý příběh 

V románu o lásce se prolínají 

osudy dvou žen z různých století 

1CD/MP3 

Hana 

Benešová 

1506 

KTN 

Kovaříková 

Blanka 
Herecké romance 

Důvěrná setkání s českými herci 

a jejich láskami 

1CD/MP3 

Jiří 

Zavřel 

1507 

KTN 

Rudolf 

Stanislav 

Moje paličaté IQ 

Román o současné mladé ženě 

1CD/MP3 

H. Čechová 

1508 

KTN 

 

Cinger 

František 

 

Karel Emanuel Macan: 

Hold muži, který nevidomé 

učil poznávat svět  

 Životopisný portrét jednoho ze 

zakladatelů Slepecké knihovny 

1CD/MP3 

Hana 

Benešová 

1509 

KTN 

Mahler 

Zdeněk 

Ano, Masaryk 

Životopis filozofa a zakladatele 

československé státnosti 

1CD/MP3 

František 

Dočkal 

 



 9 

 

1510 

KTN 

Malinski 

Miecislaw 

Celý tvůj 

Životopis papeže Jana Pavla II.  

1CD/MP3 

J.Kadlec 

1511 

KTN 

Tvrzník 

Jiří 

Jahody a trnky 

Životopis herečky M. Rosůlkové 

1CD/MP3 

H. Čechová 

1512 

KTN 

Orsoffová 

Beth 

Posedlá romantikou 

Svobodná třicátnice se snaží 

najít spřízněnou duši… 

1CD/MP3 

Lenka 

Novotná 

1513 

KTN 

Nenadál 

Radoslav 

Dušinky 

Čtyři povídky  ze současnosti 

1CD/MP3 
M. Vavruška 

1514 

KTN 

Jedlička I. M. 

Kettner 

Petr 

Proč zemřel Masaryk ? 

Pátrání po skutečnostech 

tragického úmrtí Jana Masaryka 

1CD/MP3 

Jiří 

Zavřel 

1515 

- 

1517 

Různí 

autoři 

Nahrávky z projektu „Audioknihy 

nejen pro nevidomé“ 

3 CD 

audio 

1515 Vonnegut 

Kurt jr. 

Vítejte v opičárně 

Povídky 

1CD/audio 

D. Hájek 

1516 Němec 

Martin 

S t o d o l a 

České povídky 

1CD/audio 

M. Anděl 

1517 Gibson 

William 

Gernsbackovo kontinuum 

Povídka o módním fotografovi 

1CD/audio 
F. Kaňkovský 

 

1518 

KTN 

Doherty 

Paul 

Smrt Horových služebníků 2. 

2. kniha detektivních případů ze 

starověkého Egypta nejvyššího 

soudce Amerotke  

(I. díl – č. 1403, III. díl – č. 1404) 

1CD/MP3 

Filip 

Sychra 

1519 

KTN 

Sigurdarttir

Yrsa 
Mrazivé světlo 

Detektivka - příběh odehrávající 

se na Islandu. Jeho kořeny však 

sahají až do druhé světové války 

2CD/MP3 

Helga 

Čočková 

1520 

KTN 

Sigurdarttir

Yrsa 
Poslední rituál 

Detektivní příběh - obětí vraždy 

se stává německý student 

2CD/MP3 

Helga 

Čočková 



 10 

 

1521 

KTN 

Sigurdarttir

Yrsa 
Led v žilách 

Detektivka odehrávající se         

v Grónsku spojuje osudy 

současníků s mýty a tradicemi  

2CD/MP3 

Helga 

Čočková 

1522 

KTN 

Vondruška 

Vlastimil 

Prokletí brněnských řeholníků 

Historický detektivní příběh  

1CD/MP3 

J. Hyhlík 

1523 

KTN 

 

Váňová 

Magda 

Pavouk v síti 

Román ze současnosti - příběh 

spletitých mezilidských vztahů 

2CD/MP3 
Hana 

Rychetníková 

1524 

KTN 

Pawlowská, 

Viewegh, Šabach, 

Pekárková, … 

Povídky o ženách 

10 povídek českých autorů  

1CD/MP3 
Hana 

Rychetníková 

1525 

KTN 

Rybář  

Jan 

Čtvrtá kostka 

Historická detektivka o spiknutí 

v rudolfinské Praze 

2CD/MP3 

Pavel 

Chovanec 

1526 

KTN 

Doherty 

Paul 

Ve službách hyení bohyně 7. 

Ve starověkých Thébách soudce 

Amerotke řeší další vraždy         

z okolí samotné královny Hatusu 

(Navazuje na VI. díl č. 1480) 

1CD/MP3 

Filip 

Sychra 

1527 Zdeněk 

Svěrák 

Nové povídky 

Šest autorových povídek 

2CD/audio 

Z. Svěrák 

D. Kolářová 

1528 Čcheng-en 

Wu 
Opičí král 

O mnoha podobách putování 

mezi epochami a národy  

1CD/audio 

čeští  

herci 

1529 Klepl 

Bob 

S vorvaněm do Bulharska 

Humorné příhody a vzpomínky 

1CD/audio 

B. Klepl 

M. Herzán 

1530 Isaacson 

Walter 

Steve Jobs 

Životopis zakladatele Applu 

3CD/mp3 

M.Stránský 

1531 Carter 

Forrest 

Škola malého stromu 

O společnosti indiánů Čerokiů 

6CD/audio 

L. Hlavica 

 

 



 11 

1532 Fischl 

Viktor 

Všichni moji strýcové 

Nostalgické vzpomínání 

1CD/mp3 

J. Somr 

1533 

KTN 

Cikrt 

Tomáš 

Příběhy léků 

Příručka čtenáře o vzniku, 

vlastnostech a používání léků 

1CD/MP3 
H.Benešová 

F.Dočkal 

1534 Kolektiv 

autorů 

Veselé pohádky 

Pět pohádek nejen o zvířátkách 

1CD/MP3 

čeští herci 

1535 Petříčková 

Renata 

Vaněček 

Michal 

Pohádky za stříbrného města 

Devět pohádek odehrávajících 

se v Kutné Hoře  

1CD/MP3 

Jan 

Přeučil 

1536 Petříčková 

Renata 

Vaněček 

Michal 

Skřítkové pod stříbrným městem 

Čtrnáct tajemných příběhů 

z historie Kutné Hory  

1CD/MP3 

Jan Přeučil 

Eva Hrušková 

1537 kolektiv 

autorů 

Království pohádek 

Devět pohádek o skřítcích, 

dracích, ježibabách,… 

1CD/MP3 

čeští herci 

1538 

KTN 

Thoma 

Zdeněk 

Země bohů a démonů 

O přírodních krásách Nepálu, 

historii a kultuře, ale                   

i o sociálních problémech země 

1CD/MP3 

Richard 

Honzovič 

1539 

KTN 

Černík 

Arnošt 

Tajemství sněžného člověka 

Domněnky, fakta, svědectví - 

Existuje záhada Himaláje 

označovaná jako "sněžný muž"? 

1CD/MP3 

Jiří 

Kadlec 

1540 

KTN 

Maurois 

André 

Zářijové růže 

Psychologický příběh o 

milostném vzplanutí stárnoucího 

spisovatele k mladé herečce 

1CD/MP3 

Miloš 

Vavruška 

1541 

KTN 

Loriottová 

Noelle 

Nejcennější, co mám 

Lékařka na vrcholu vědecké 

kariéry bilancuje svůj dosavadní 

život kvůli vážné nemoci  

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

 



 12 

1542 

KTN 

Bunin  

Ivan 

Alexejev 

Tvé jméno je žena 

Výbor povídek ruského klasika, 

jejichž tématem je láska 

1CD/MP3 

Miloš 

Vavruška 

1543 

KTN 

Féval 

Paul 

Hrbáč 

Historický román odehrávající 

se ve Francii na přel. 17/18 st. 

3CD/MP3 

Zdena 

Černá 

1544 

KTN 

Stingl 

Miloslav 

Synové slunce: Sláva a pád 

největší indiánské říše  

Zajímavě podané dějiny největší 

indiánské říše – říše Inků  

1CD/MP3 

Jiří 

Kadlec 

1545 

KTN 

Maupassant 

Guy de 
Silná jako smrt. Naše srdce. 

Dva romány z pařížských salonů 

19. stol. s biografickými rysy 

2CD/MP3 

Miloš 

Vavruška 

1546 

KTN 

Rudolf 

Stanislav 

Metráček 1. a 2. díl 

Nemožně tlustá holka a Kosti 

jsou vrženy. O dospívající dívce, 

které atletika pomůže získat 

sebevědomí, přátelství i lásku 

2CD/MP3 

Zdena 

Černá 

1547 

KTN 

Christie 

Agatha 

Vlak z Paddingtonu 

Detektivní příběh  

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1548 

KTN 

Švandrlík 

Miloslav 

Starosti korunovaných hlav 

Trojice historických novel z 

doby panování Václava II., 

Vladislava II. a Ferdinanda II. 

1CD/MP3 

Jiří 

Kadlec 

1549 

KTN 

Francis 

Dick 

Hra na fanty 

Detektivní příběh 

1CD/MP3 
Jiří Zavřel 

1550 

KTN 

Link 

Charlotte 

Podvod 

Nesmírně hluboký, rafinovaný a 

do poslední stránky napínavý 

román s kriminální zápletkou 

2CD/MP3 
Hana 

Rychetníková 

1551 

KTN 

Soukup 

Jan 

Sedm ohňů k Nahanni 

Dobrodružství z opravdové, 

odlehlé kanadské pustiny 

1CD/MP3 

Jan 

Klika 



 13 

 

1552 

KTN 

Rowland 

Laura Joh 

Šinjú 

Detektivní příběh ze 17. století 

2CD/MP3 

Jiří Kubeš 

1553 

KTN 

Reich 

Christopher 
Pravidla zrady 

Při horolezeckém výstupu přijde 

o život žena a její muž se stává 

terčem profesionálního zabijáka  

2CD/MP3 

František 

Dočkal 

1554 

KTN 

Robin 

Cook 

Osudná léčba 

Thriller z lékařského prostředí  

2CD/MP3 

Jiří Klika 

1555 

KTN 

Váňová 

Magda 

Zapomeň na minulost 

O složitých rodinných vazbách 

třikrát ženatého muže 

2CD/MP3 
Hana 

Rychetníková 

1556 

KTN 

Indridason 

Arnaldur 
Codex Regius: islandský 

thriller. Pátrání po ztraceném 

vzácném islandském rukopisu  

2CD/MP3 

František 

Dočkal 

1557 

KTN 

Theorin 

Johan 

Mlhy Ölandu 

Po dvaceti letech se matka 

ztraceného chlapce vrací         

po něm pátrat na Öland…  

2CD/MP3 

František 

Dočkal 

1558 

KTN 

Hans 

Bernard 

Gisevius 

Cesta do pekel:  

Od požáru Říšského sněmu      

po operaci Valkýra  

3CD/MP3 

Jan 

Hyhlík 

1559 

KTN 

Deaver 

Jeffery 

Zločin 

Antologie 35 detektivních 

povídek a thrillerů  

3CD/MP3 

Jiří  

ŽáK 

1560 

KTN 

Keleová-

Vasilková 

Táňa 

Lži 

Na první pohled ideální 

manželství než na povrch 

náhodou vyplavou manželovy lži  

1CD/MP3 
Hana 

Rychetníková 

1561 

KTN 

Aurevilly 

Barbey 

Jules 

 

Tři Ďábelské novely 

Povídky jsou zasazené              

do Normandie v době Velké 

francouzské revoluce 

1CD/MP3 

Hana 

Benešová 



 14 

1562 

KTN 

Balabán 

Jan 

Zeptej se táty 

Stěžejním tématem románu      

je smrt konkrétního člověka 

1CD/MP3 

Dana 

Pilařová 

1563 

KTN 

Vondruška 

Vlastimil 
Podivná svatba na Lichnici 

Oldřich z Chlumu vyšetřuje 

několik vražd a zradu krále 

během neobvyklé svatby  

1CD/MP3 

Jan 

Hyhlík 

1564 

KTN 

Feld 

Friedrich 

Mistr z Mohuče 

Životopis o vynálezci knihtisku 

Johannu Gutenbergovi 

1CD/MP3 

Roman 

Hemala 

1565 

KTN 

kolektiv 

českých 

autorů 

Už Tě nemiluju 

Soubor psychologických 

povídek s milostnou zápletkou 

1CD/MP3 

Bořivoj 

Navrátil 

1566 

KTN 

Kantůrková 

Eva 
Jan Hus 

Pokus přiblížit osobnost velkého 

reformátora i velkého člověka 

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1567 

KTN 

Révay 

Theresa 

Bílá vlčice 

Osudy dvou milenců - ruské 

aristokratky a něm. fotografa, 

do nichž zasáhnou obě sv. války 

2CD/MP3 

Helga 

Čočková 

1568 

KTN 

Kostova 

Elizabeth 

Zloději labutí 

Román o lásce, umění                

a posedlosti ze současného 

Washingtonu. Kořeny děje 

sahají až do Paříže 19. století 

2CD/MP3 

Helga 

Čočková 

1569 

KTN 

Knotková 

Jana 

Potvrzení o zrušeném létu 

O strastech mírně obézní ženy, 

která žárlí na svého půvabného 

ale flegmatického manžela 

1CD/MP3 

Heda 

Čechová 

1570 

KTN 

Goldsmith 

Olivia 

Klub odložených žen 

O třech rozvedených 

kamarádkách, které vzaly vývoj 

svého života do vlastních rukou 

1CD/MP3 

Heda 

Čechová 



 15 

1571 Voskovec 

Jiří 

Werich 

Jan  

Tak se Ti hlásím… 

Gratulace k šedesátinám, 

proslov J. Voskovce na pohřbu 

F. Peroutky, telefonát  

J. Černého J. Voskovcovi,…  

1CD/MP3 

Jiří 

Voskovec 

Jan 

Werich 

1572 Wolfram 

Arnošt 

Tatínek není k zahození 

15 pohádek pro malé i velké 

1CD/audio 

A. Wolfram 

 1573 

 

Simenon 

Georges 

5x komisař Maigret podruhé 

Detektivní příběhy 

5CD/audio 

Rudolf 

Hrušínský 

1574 Vaculík 

Ludvík 

Sekyra 

Autobiografický román o 

návratu do rodné vsi a minulosti  

1CD/MP3 

Jan 

Kačer 

1575 Horníček 

Miroslav 

Hanzlík J.  

Ještě zní aneb nejen o poezii 

Fráni Šrámka  

Záznam z jednoho večera           

v poetické vinárně Viola  

1CD/audio 

M.Horníček 

J. Hanzlík 

1576 Tučková 

Kateřina 

Žítkovské bohyně 

Pravdivý příběh žen, které 

obdařené výjimečnými 

schopnostmi léčily a pomáhaly  

lidem s kdejakým trápením…  

1CD/MP3 

Tereza 

Bebarová 

Miroslav 

Táborský 

1577 Chandler 

Raymond 

Král ve žlutém hávu 

Detektivní příběh 

1CD/audio 

J. Somr 

1578 Fritsch 

Werner 

Enigma Emmy Gőring 

Rozhlasová hra inspirovaná 

vzpomínkami druhé ženy 

nacistického pohlavára  

Hermanna Göringa 

1CD/audio 

Hana 

Maciuchová 

 

1579 Greene 

Graham 

Ministerstvo strachu 

A. Rowe se považuje za vraha, 

protože nemohl snést utrpení 

smrtelně nemocné manželky…  

3CD/audio 

Radoslav 

Brzobohatý  



 16 

1580 Keller 

Lars 

Svědkyně ohně 

Detektivní příběh 

2CD/MP3 

P. Rímský 

1581  Klasici české literatury 

Čeští herci čtou klasiky české 

prózy - Pavla, Čapka, Haška, 

Hrabala, Nerudu, Škvoreckého 

10CD/audio 

čeští 

herci 

1582 Bulgakov 

Michail  

Afanasjevič 

Psí srdce 

Krutě ironická novela v níž autor 

vykreslil skvěle postavu Baryka 

Barykova - vystrašeného a 

podlézavého psa i nesnesitelně 

arogantního „občana“ 

3CD/audio 

Boris 

Rösner 

 

1583 Křesťan 

Rudolf 

Fejetony Rudolfa Křesťana 

33 nejoblíbenějších 

autorových „vyprávěnek“ 

2CD/audio 

Rudolf 

Křesťan 

1584 

KTN 

Chandler 

Raymond 

Hluboký spánek 

Detektivní příběh 

1CD/MP3 

Tomáš 

Hanák 

 

 

 

 

 

 
 


